PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por seu
Prefeito Municipal que a este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Resolve

HOMOLOGAR, na forma do Anexo I deste Edital, as inscrições ao Processo Seletivo
Público n.º 002/2019, destinado a selecionar profissionais aptos para exercer as funções para
contratação temporária de Médico Generalista no Programa Saúde da Família e Médico Clínico
Geral no Centro Municipal de Saúde.

A apresentação dos documentos para a comprovação das informações prestadas no

ato da inscrição ocorrerá no período de 1º de julho de 2019 a 3 de julho de 2019, somente no setor
de Protocolo da Prefeitura de Ribeirão Claro, à Rua Cel. Emílio Gomes, 731, no horário das 8h00min
às 11h00min e das 13h00min às 16h00.

O candidato deverá entregar, via protocolo, envelope lacrado (devidamente

identificado com o nome do candidato/RG/CPF/cargo), contendo cópia legível da
documentação prevista no item 6.5 do Edital de PSS n.º 002/2019. Os documentos entregues,
em envelope lacrado, deverão obedecer a seguinte ordem:

1) Cópia legível do Cadastro Pessoa Física - CPF;

2) Cópia legível do RG ou CNH;

3) Cópia legível de inscrição ativa no Conselho Regional de Medicina– CRM;

4) Cópia legível do Diploma ou Certidão ou Certificado de conclusão de curso acompanhado do
Histórico Escolar (graduação, especialização, mestrado e doutorado), conforme item 6.5 deste
Edital;

5) Declaração de experiência na área indicando a data de início e término da prestação de
serviços (cópia legível ou original), ou cópia legível do registro na Carteira de Trabalho que
comprove a experiência na área. Será considerado como data limite final, para fins de
contagem da experiência profissional comprovada, o dia 30 de junho de 2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de julho de 2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
Prefeito Municipal

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ANEXO I

Médico Clínico Geral ALLAN JONATHAN FERRAZ ZENI 81268193

Médico Generalista TACIANA LAÍS PAREIRAS  102496965